[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 513/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal providências urgentes quanto à instalação de bebedouro com água fria no CIEP Leonel Brizola, no Jardim Santa Rita de Cássia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja instalado com urgência um bebedouro com água fria no CIEP Leonel Brizola, no Jardim Santa Rita de Cássia.

Justificativa:

                     Pais de alunos que estudam no Ciep Leonel Brizola procuraram por este vereador reclamando que as crianças, com idade de cinco anos, estão sendo obrigados a tomar água quente das torneiras com esse calor de quase 35 graus, porque a instituição de ensino não possui um bebedouro para as crianças, que por conta disso acabam tendo problema de diarreia. Água quente de torneira faz mal às pessoas, especialmente às crianças. Por isso, peço encarecidamente à Administração Municipal que instale, o mais rápido possível, um bebedouro no Ciep Leonel Brizola.

                             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de 2014.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

Parte superior do formulário

image2.wmf

image3.wmf

1

image1.wmf

AQBu7F5N

image4.png
PROTOCOLO 899/2014 - 06/02/2014 14:58

image5.jpeg

image40.jpeg